DECRETO Nº 004 DE 10 DE JANEIRO DE 2022

Dispõe sobre a prorrogação do Processo Seletivo

nº 001/2021, regulamentado pela Lei 140/2021, no

âmbito da Secretaria Municipal de Saúde e

Saneamento de Uiramutã e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Uiramutã, no uso de suas atribuições legais que lhe confere

a Lei Orgânica e à vista do Art. 4º, da Lei Municipal nº 140, de 29 de maio de 2021, de acordo

com o item 1.8 do Edital nº 001/2021-SEMSA/PMUI,

RESOLVE:

Art. 1º. Prorrogar por 06 (seis) meses o prazo de validade do Processo Seletivo Unificado e

Simplificado para contratação em Regime de designação temporária, com formação de cadastro

reserva para cargos da Secretaria Municipal de Saúde, passando a vigorar o prazo de validade

de 01 de janeiro a 30 de junho de 2022.

Parágrafo Único - faz parte deste Decreto a relação dos Servidores, em anexo, que terão seus

Contratos Prorrogados.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir da sua publicação, com efeitos retroativos a 1º de

janeiro de 2022.

Art. 3º Ficam revogadas quaisquer disposições em contrário.

Uiramutã-RR, Gabinete do prefeito, 10 de janeiro de 2022

Benísio Roberto de Souza

Prefeito de Uiramutã

ANEXO – RELAÇÃO NOMINAL E POR CARGOS DOS SERVIDORES

Nº do

Contrato

Nome CPF Cargo

02 Patrícia Ferreira Rodrigues 542.259.732-04 Enfermeiro (a)

03 Janaina Pereira da Silva 998.618.952-72 Recepcionista

04 Francisco Ferreira Filho  118.018.657-52 Enfermeiro (a)

05 Carmen Gustavo da Silva 023.069.352-03 Psicólogo (a)

07 Maila de Alcantara Gomes 009.181.402-26 Fisioterapeuta

08 Zaidilany Nascimento 376.205.172-00 Cirurgião Dentista

09 João Batista da Silva Filho 446.719.462-20 Téc. Em Enfermagem

Socorrista - APH

010 Bruno Rodrigues dos Santos 001.477.332-51 Condutor de Ambulância

(Condutor Socorrista)

011
Marinete Miguel Bento 860.044.412-87

Téc. Em Enfermagem -

Vacinador

012 Ester Karina Moura de Souza 042.592.052-69 Téc. Em Enfermagem ESF

013 Eunice de Souza Felício 982.986.232-15 Téc. Em Enfermagem

Socorrista - APH

014 Nicelle Silva da Luz 021.124.172-58 Biomédico

015 Delciane Idelfonso Simplicio  001.430.462-76 Téc. Em Enfermagem

Socorrista - APH

017 Pedro Souza Lima 771.745.502-15 Agente de Combate as

Endemias

018 Valdinilson Pereira Alves 700.614.122-28 Atendente de Farmácia

019 Laila Souza de Lima 033.690.542-48 Agente De Combate às

Endemias: Microscopista

020 Marilena da Silva 539.365.582-72 Téc. Em Enfermagem ESF

021 Marinete de Moraes Costa 663.813.632-15 Téc. Em Enfermagem

Socorrista - APH

023
Marildo Samuel Silva 808.035.202.04

Téc. Em Enfermagem –

Vacinador

025 Cadson Martins de Figueiredo 013.855.762-43 Condutor de Ambulância

(Condutor Socorrista)

026 Michele Marques dos Santos 702.614.762-54 Auxiliar de Serviços

Diversos

028 Nelma Abraham da Conceição 028.244.112-36 Atendente de Farmácia

029 Danrley Serafim de Lima 550.672.122-68 Atendente de Farmácia

030 Tânia Maria Valcácio de Souza 383.345.422-91 Auxiliar de Serviços

Diversos

032 Maciel Dias da Silva 014.138.372-04 Motorista “B”

034 Elaiza Souza da Silva 700.159.502-04 ACS

035 Lecília Afonso da Silva 993.614.852-53 ACS

036 Cleidiane Samuel de Souza 029.199.002-93 Recepcionista

037 Maraiza Pereira Alexandre  703.379.812-13 Recepcionista

038 Mário Teixeira 663.815.922-49 Agente De Combate às

Endemias: Microscopista –

Pedra Preta

040 Gilceires Batalha Leitão da Silva 003.739.872-50 Téc. Em Radiologia

041 Márcia Eduarda Francisco

Richards

550.669.502-06 ACS

042 Jeane Souza Leite 539.357.132-15 ACS

046 Rosilene de Souza Silva 003.319.472-69 Auxiliar de Serviços

Diversos

047 Wellinton Emiliano Calixto 024.375.232-60 ACS

048 Castilho André da Silva 002.345.522-55 Auxiliar de Serviços

Diversos

049 Martes Sales Edman 026.599.222-25 ACS

050 Alexandre Clementino da Silva 550.484.982-91 ACS

051 Delise Batista Afonso 059.965.862-23 ACS

052 Vanda de Almeida da Silva 539.375.202-44 Auxiliar de Serviços

Diversos

053 Marinildo Edmam Luíz Ingaricó  550.532.702-87 ACS

055 Diassis Gabriel de Souza 700.262.472-59 ACS

056 Gildson Araújo Saboia 581.281.822-34 Condutor de Ambulância

(Condutor Socorrista)

057 Janderlei Tomaz dos Santos 663.597.752-04 Motorista “B”

060 Elsiane Gabriel Oliveira 942.577.102-25 ACS

061 Rosiely Pereira Barbosa 539.372.792-53 ACS

062 Naiandra Lima Mota 998.622.552-34 Auxiliar de Serviços

Diversos

063 Fabiane Luiz Ribeiro 553.127.722-91 Auxiliar de Serviços

Diversos

064 Cleidinara Pereira Francisco 550.688.122-34 ACS

066 Sebastião Barbosa de Souza 006.467.972-12 ACS

067 Allef Felipe Cavalcante dos

Santos

033.672.602-31 Assistente Administrativo

070 Wander de Jesus Santos Filho 550.682.602-82 Fiscal Sanitário

071 Ico Pereira de Souza 001.862.462-69 Motorista “D”

073 Lupércio da Silva Pereira 446.720.472-53 Auxiliar de Serviços

Diversos

075 Arlisson Samuel Pereira 007.063.932-95 Aux. de Serviço de

Portaria e Vigilância

076 Daniel Bruno Cavalcante de

Lima

541.549.602-53 Aux. de Serviço de

Portaria e Vigilância

077 Erick Starley Silva de Souza 550.674.762-49 ACS

078 Anelisy Augustinho Ribeiro 539.348.812-20 ACS

079 Elizarda Andre Laiman  550.532.382-00 ACS

080 Silas Dias Padrinho 015.159.672-71 ACS

083 Annie Camilly Rocha Esperante 933.668.762-04 Tec. em Enfermagem

Socorrista aph

084 Juliana Cruz Mandulão 986.616.472-15 Cirurgião Dentista

085 Natália da Silva Cavalcante 703.864.862-47 Tec. Enfermagem

Vacinador

086 Herika Zkieh Charif Najm 004.034.362-65 Enfermeira

087 Bianca Ribeiro Brasil 737.922.092-68 Técnico em Laboratório

088 Delzirene da Silva Delfonso 550.670.772-04 Técnico em Enfermagem

089 Antonio Rodrigues Filho 006.244.522-71 Auxiliar de Saúde Bucal

090 Claricia Calixto da Costa 541.481.382-53 Auxiliar de Serviço de

Versos

092 Nelson Lucena da Silva 446.712.962-68 ACE

093 Keila Cinara de Souza  924.146.482-87 Farmacêutica

094 Leidiane Batista 006.645.942-71 Auxiliar de Serviço de

Versos

095 Lucileila da Silva 531.189.872-00  Enfermeira

096 Rozana da Silva Padrinho 014.735.792-60 ACS

097 Pedro neto Simao  ACS

098 Priscyla Castro Souza 938.160.812-15 Auxiliar de Serviço de

Versos

099 Nonaldo Xavier  917.204.002-53 Atendente de Farmácia

100 Elcilene Almeida das Neves 602.491.022-34 Assistente Social

101 Dayde Rocha Moura 872.931.612-04 Condutor de Ambulância

(Condutor Socorrista)